
 

 

 

DPr-BRM-II.0012.22.2.2023 

Protokół nr 2/V/2022 

 

posiedzenia Doraźnej Komisji ds. Rodziny, Dzieci i Młodzieży w Łodzi 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 17 maja 2023 r.  

 

posiedzenie on-line 

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

 

 

stan Komisji   -   7 radnych  

 

obecnych   -   7 radnych  

 

nieobecnych  -   0 

         

oraz zaproszeni goście. 

 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczył: 

 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski. 

 

III. Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu nr 1/I/23 z dnia 26 kwietnia 2023 r.  

3. Przyjęcie planu pracy na czas działania Komisji od 12 kwietnia 2023 r. do 12 kwietnia 

2024 r.  

4. Zaopiniowanie Sprawozdania z wykonania budżetu miasta Łodzi za rok 2022  - druk 

nr 72/2023 w zakresie zainteresowań Komisji.  

5. Informacja o stanie mienia komunalnego za okres 01.01.2022 r. 31.12.2022 r. - druk 

nr 73/2023. 

6. Sprawy wniesione i wolne wnioski.  
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IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia. 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski powitał obecnych on-line radnych oraz 

zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum 

niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.  

 

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad 

Komisja przyjęła  porządek obrad przez aklamację.  

 

Ad pkt 2. Przyjęcie protokołu nr 1/IV/22 z dnia 26 kwietnia 2023 r.   

Uwag nie zgłoszono.  

Komisja przyjęła  protokół przez aklamację.  

 

Ad pkt 3. Przyjęcie planu pracy na czas działania Komisji od 12 kwietnia 2023 r. do 12 

kwietnia 2024 r.  

Plan pracy stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Plan pracy został  umieszczony w folderze 

poczty elektronicznej pn. Aktówka, Doraźna Komisja ds. Rodziny, Dzieci i Młodzieży.  

Uwag nie zgłoszono.  

Komisja przyjęła  plan pracy Komisji.  

 

Ad pkt 4. Zaopiniowanie Sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Łodzi za 2022 rok – 

druk nr 72/2023.  

     Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski poinformował, że zgodnie z zakresem 

działalności Komisji zostaną omówione dochody i wydatki niżej wymienionych wydziałów:   

- Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych 

- Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

- Miejskiego Zespołu Żłobków 

- Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej 

- Centrum Świadczeń Socjalnych 

-  Wydziału Edukacji 

-  Wydział Sportu 

- Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
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Dochody i wydatki realizowane przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych przedstawiła  

Zastępca Dyrektora p. Iwona Iwanicka. 

Sprawozdanie stanowi  załącznik nr 6 do protokołu.  

Faza pytań i dyskusji.  

Brak pytań.  

Brak głosów w dyskusji.  

 

Dochody i wydatki realizowane przez Miejski Zespół Żłobków przedstawiła Dyrektor  

p. Halina Mazur. 

Sprawozdanie stanowi  załącznik nr 7 do protokołu.  

Faza pytań i dyskusji.  

Brak pytań.  

Brak głosów w dyskusji.  

 

Dochody i wydatki realizowane przez Wydział Sportu przedstawiła p.o. Zastępcy Dyrektora  

Eliza Wysocka. 

Sprawozdanie stanowi  załącznik nr 8 do protokołu.  

Faza pytań i dyskusji.  

Brak pytań.  

Brak głosów w dyskusji.  

 

Dochody i wydatki realizowane przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji przedstawiła  

Zastępca Dyrektora p. Iwona Safjanowska.  

Sprawozdanie stanowi  załącznik nr 9 do protokołu.  

Faza pytań i dyskusji.  

Brak pytań.  

Brak głosów w dyskusji.  

 

Dochody i wydatki realizowane przez Wydział Edukacji przedstawił  Zastępca Dyrektora  

p. Radosław Gwadera. 

Sprawozdanie stanowi  załącznik nr 10 do protokołu.  

Faza pytań i dyskusji.  

Brak pytań.  

Brak głosów w dyskusji.  
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Dochody i wydatki realizowane przez Centrum  Świadczeń Socjalnych przedstawiła Zastępca 

Dyrektora p. Katarzyna Kałuziak. 

Sprawozdanie stanowi  załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Faza pytań i dyskusji.  

Przewodniczący Komisji: „wydatki związane z weryfikacją wniosków o zakup preferencyjny 

paliwa stałego dla gospodarstw domowych na poziomie 17,97% oznacza, że  nie było węgla?” 

 

Zastępca Dyrektora p. Katarzyna Kałuziak: „Centrum Świadczeń Socjalnych w zakresie 

tego zadania weryfikowało wnioski o zakup preferencyjny węgla. My szacując plan braliśmy 

pod uwagę, jakby ilość uprawnionych do dodatku węglowego i jeżeli chodzi o decyzje 

przyznające w zakresie dodatku węglowego to było ponad 21 000, chętnych, którzy zgłosili się 

po zakup węgla i ile wniosków my zweryfikowaliśmy  to znacznie to odbiega. W 2022 r. 

zweryfikowaliśmy 2696 wniosków. To nie wynikało z tego, że węgla nie było tylko osoby nie 

zgłosiły się.” 

Przewodniczący Komisji: „ dodatki dla gospodarstw domowych zostały zrealizowane na 

poziomie 42,29% - jakie są przyczyny niskiego wykonania?” 

 

Zastępca Dyrektora p. Katarzyna Kałuziak „ my szacując plan braliśmy pod uwagę ilość 

źródeł zgłoszonych w Centralnej Ewidencji Ludności i Budynków. Tam zgłaszane jest każde 

źródło natomiast dodatek dla gospodarstw domowych (węglowy, elektryczny) przysługuje 

tylko w związku z jednym z głównych źródeł. Baza zawiera wszystkie źródła ogrzewania a my 

nie wiemy ile osób zgłosi się po jaki dodatek.”  

 

Dochody i wydatki realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przedstawiła  p.o. 

Zastępcy Dyrektora p. Marzena Mazerant.  

Sprawozdanie stanowi  załącznik nr 12 do protokołu.  

Faza pytań i dyskusji.  

Brak pytań.  

Brak głosów w dyskusji.  

 

Dochody i wydatki realizowane przez Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej przedstawił  

Zastępca Dyrektora p. Bartłomiej Kowalik.  
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Sprawozdanie stanowi  załącznik nr 13 do protokołu.  

Faza pytań i dyskusji.  

Brak pytań.  

Brak głosów w dyskusji.  

 

     Wobec braku kolejnych pytań i głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie pozytywne zaopiniowanie Sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za 2022 r. – 

druk nr 72/2023 w zakresie zainteresowań Komisji. 

Komisja w głosowaniu przy 7 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymującym się”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tym zakresie. 

 

Ad pkt 5. Informacja o stanie mienia komunalnego za okres 01.01.2022 r.- 31.12.2022 r. 

- druk nr 73/2023. 

Informacja została umieszczona w aplikacji e-Sesja oraz w folderze poczty elektronicznej pn. 

Aktówka, Doraźna Komisja ds. Rodziny, Dzieci i Młodzieży. 

Faza pytań i dyskusji.  

Pytań nie zgłoszono.  

Brak głosów w dyskusji. 

Informacja została przyjęta.  

 

Ad pkt 6. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

Przewodniczący poinformował, że wczoraj odbyło się spotkanie Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Jest to pierwsze z cyklicznych spotkań, na których 

wraz z praktykami omawiane będzie funkcjonowanie procedur  opieki nad rodzinami. 

 

Więcej spraw wniesionych i wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski podziękował za udział w obradach 

 i zamknął posiedzenie Komisji. 

 

 

Protokół sporządziła                                                Przewodniczący Komisji  

 

Joanna Kaźmierczyk              Krzysztof Makowski 
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